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Magyarország.
Ennek a szónak az értelme nem 

is olyan régen még csak a Kárpá
tokig terjedt. Délen a Dunáig vagy 
a Dráváig. A Kárpátokon túl azon
ban mintegy varázsütésre Monarchiá
vá változott.

Ezen a néven ismert minket a 
külföld, vagy egyáltalán nem ismert. 
Éppen ugy nem ismert, mint ahogy 
minket sem tanítottuk az iskolában 
arra, hogy a szent nagy Oroszország 
ükrániábó), Kurlandbói, Livlattdból 
és még Isten tudja hány „land“-ból 
van a cári ha'alom rabláncaival össze- 
lái), '.va és az abszolutizmus szeges 
kancsukájával egy célért, egy esz
méért összeterelve...

Magyarország csak itt belül volt 
srország. Ezt megengedték ne- § 

. Hadd látszunk országoséit, ide- 
magunk között, kinek sem ár
ts . Az államok nagy szövet

amolyan anyag szere- 
amelyet okos és ravasz 

föllehetett használni erű

Ma.- 
künk 
ben: 
tünk 
Hegében csak 
pet viseltünk, 
politikával 
berfmö'.ti teljesítményekre.

Államiságunk a külföld előtt csak 
pictus masculus volt, amelyet sehol 
a világon nem vettek komolyan, ha 
néha mi magunk . . .

És haladt az idők szekere. Euró
pa óriási átfestéseknek lett alávetve, 
amety átfestésekhez szükségesnek 
mutatkozott a felső mázolást leva
karni.

így tűnt elő a mázolás alól s 
régi, értékes mestermíi, ezeréves múlt
jával ismét napvilágra került, hogy 
létjogosultságát minden népeknek 
bebizonyítsa.

Így terjedt el Magyarország neve 
a Kárpátokon túl.

Ma ez a név úgy barátainknál, 
mint ellenségeinknél valóságot, erőt, 
tekintélyt és jövőt jelent.

Igen! Jövőt jelent, amely jövő — 
bármilyennek induljon is az — a mi 
energiánk, a mi munkánk és csökö
nyös kitartásunk révén formálódik 
majd olyanná, amilyenné kívánatos.

Magyarországi. . . Nagy férfiak 
merész álmai valósulnak meg napok ~

í
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Magyarország ! . . . Kossuth 
minden ábrándja, Széchenyi 
minden szorgalma és Deák 
minden bölcsesége belegyu- 
ebbe a névbe, amely nékik 

nekünk pedig véresen

még ünnep a 
)gy ez az ti 

nem holnap. 1 
egyszer... m 

■, amikor az esőmé 
ziih-’ ősre érik

vizs- 
vóres 
tiszta 
ittunk 
tiszta

akár

a
f.

alatt. 
Lajos 
István 

| Ferenc 
ródol.t 
szent, volt, 
drága tulajdonunk.

Magyarország! Középeurópának 
Kánaánja, az alig ismert t:s félreis
mert erős magyar ne’|-pel, nem'okára 
számottevő részese lesz a népek ölel
kező ünnepének.

„Lesz 1. 
És lehet, ho: 
lesz. Ha 
után . . . 
Akkor, a 
ben 
nyájunk bekeje, alio .. v 
lélek lesz ez a szét húzó, meg 
zol 1 drága haza is: M gyári sz

Ha. hideg, kritikus szemmel 
gálgat.juk a viuía use-m-nyes 
vajúdását, sehogysem tudunk 
képet alkotni arról, ami k'lrülö 
tői ínik és sehog y - ■ 
perspektívái szerezni arról, a", 
szül, ami lesz, akár velünk, 
másokkal.

Csupán egy gondolattal, eg; 
mével vagyunk mindnyája >, .<
nélkül tisztában és ez a függ 
ség gondolata, a f'i.getlem g 
inéje!

Magyarországnak újnak t-s füg
getlennek kell lenni. Ezt ott hordja 
széles ez ország minden kicsi em
bere lelke mélyén, mint valami fel
tett, megvalósulásra váró édes titkot.

Magyarország Magyarország ma
rad ezután is. Nemcsak a Kárpáto
kig, hanem azon túl is. Ott lesz 
mindig és mindenütt az államok nagy 
versenyében a népeivel, együtt, a 
polgárainak erejével és kitartásával. 
Ennek az eszmének nem szabad te
hát elbuknia. Vérrel van aláírva ez 
a szerződés és ha még e pillanatban, 
amikor e sorokat Írjuk, ismeretlen 
előttünk a Wilson diplomatikus vá
lasza, az a mi terveinket nem változ
tatja. Magyarországnak ujja és füg
getlenné kell lenni! Nem kegyelem
ből, hanem érdemből! Takarodjék 
most innen minden kicsinyes párt

érdek és hatalmi aspiráció, legyen 
eggyé és tömőire a nemzet, mert ha 
az idők e legborzasztóbb és legvé
resebb korszakában nem tudjuk egy
ségesen megállani a helyünket a 
népek nagy versengésében az ön
állóság után, akkor ez az állított 
szent és szivünktől szakadt szó: 
„Magyarország" megint csak itthon 
marad a Kárpátokon belül és soha
sem lesz képes többé hódító útra 
kelni . . .

Az orvosokról.
Bes:: egyszer r.é i.inv szót, ezek

nek az embertelen, borzasztó időknek leg- 
ea.mié " ..öc; A'Cs'.mctes munaások-

: .-.kik míg a világon minden tépi, szag-
pm titja, gyilkolja egymást, a sebek 

gyógyításának, fájdalmak enyhítésének, 
kínok simogatásának adják életük minden 

it, ig . . .. ......ninde t. A há
borús nyomorúságok u; meg uj ellenségei 

nk. (J etegségek jö inek, a 
.-.evét, okát, eredetét netn tudjuk és amit 
megkímél javakban a háború, ezek az 
orvul támadó, alattomos ellenségek akar
ók széjjelrombolni. Az emberi nyomorít- 

s.-.g védtelenül sir e rettentő időkben és 
csodálkozással nézi az orvosok munkáját, 
ütik ez e vi.dults.lgban is ilyen gyönyörű 
emberek tudtak maradni. Nem tudjuk, 
mit köszönhetünk az orvosoknak, akik a 
járványok pusztításaiban, rengeteg vesze
delem fenyegetésében is tudásuk és ember- 
szeretetiik dacos erőlködésével állnak és 
dolgoznak e viharban. Azok a hősök is, 
akik bőven megérdemlik az aranylapot 
abban a bús fekete könyvben, amit a 
háborús idők történetéről fognak megírni. 
Ezernyi esete van mindennap az orvosi 
önfeláldozásnak. Ragályok, titokzatos be
tegségek fenyegetik ókét is, mint azokat, 
akiket megtámad sok háborús átok és nem 
rettenti vissza a tudomány és humanitás 
c szorgalmas hőseit semmi a kötelességük 
teljesítésétől. A belső front, a haza a jövő 
legnagyobb érdekeinek vitéz védőit nézzük 
tisztelettel és ne sajnáljunk néhány jó szót 
töltik, akiknek önfeláldozó munkáját, sze- 
retetét és lelki jóságát nem lehet eikopta- 
totl frázisokkal eléggé megdicsérni és 
méltatni.
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Kérelem a zombori 
városi tanácshoz.

Zombor, okt. 24.
Tekintetes Városi Tanács!
Most, hogy városszerte dúl a bor 

zasztó járvány, melytől egy ház sem méné 
kül, — visszagondolva azokra a lázas éjsza
kákra, melyekben magamnak is részem 
volt — polgártársaimnak vélek szolgálatot 
teljesíteni, amikor a Tekintetes Tanács 
figyelmét felhívom egy dologra, melynek 
orvoslásával sok virrasztó családon köny- 
nyithet. 1

Tudtommal a városi villamostelep 
éjjel fél 1 órakor beszünteti a közvilágí
tást s reggel 8 óra után kezdi újból ; z 
áramszolgáltatást. Saját káromra tapasztal
tam betegségem alatt, mily kínosan esett, 
hogy fél 1 óra után nincs villany, pedig 
mily jól esett volna a világosság, amikor 
4O fokos láz mellett álmatlanul hánykolód
tam ágyamban — s gyertyát azért nem 
gyújthattam, mert éktelenül komisz és 
szaga van, petróleum pedig egyáltalán 
nincs.

Azért 
érdekében 
hoz, hogy 
kép, hogy a villanytelcp hajnalodá'ig szol
gáltasson áramot — s inkább később kezdje 
nappal az áramszolgáltatást. Ha 7 óráig 
ad reggel, ugyanott van a telep, ha dél
után 1 órától kezdi újból szolgáltatni. S 
utóvégre nem egyszer s mindenkorra 
szóló praktikus kérelemről van szó, — 
hanem egv rendkívüli intézkedésre ily 
súlyos járvány idejében.

Ismételten kérem előterjesztésem szi
ves megszivlelését s a Tekintetes Tanács 
intézkedését.

tchát szenvedő embertársaim 
fordulok a Tekintetes Tanács
lehetne a bajon segíteni oly-

i

Tisztelettel
Dr. SCHEIB KÁROLY 

ügyvéd

Bácsbodrog vármegye alispánja 
a következő felhívást bocaój- 

tóttá ki:
A Spanyol betegségnek nevezett fer

tőző baj az országban rohamosan terjed 
és a népesség minden rétegében erősen 
halmozódik.

A Spanyol betegségnek nevezett baj 
a legjobb cselben bágyadsággal. borzongás
sal változó forrósággal kezdődik, melyhez 
nátha, szemhurut. fejfájás, köhögés, a hát 
és derék és a végtagok fájása járul. Ez a 
beteg.1 ég fertőző csirája ragálya a beteg 
orrából, torkából és tüdejéből származó 
nyálkában van, amely a beteg tüsszentése 
köhögése, úgyszintén a beteggel, vagy a 
beteg használta tárgyakkal való érintkezés 
utján jut az egészségesre.

Aki a beteggel érintkezik, gondosan 
mosakodjék, száj:;! többször öblöget, óva

maiiba

kodjék attól, hogy a beteg reá ne köhög
jön s óvi^todjék meghűléstől. A beteg fel
gyógyulása mán a lakást gondosan kell 
kitakarítani és jól kiszellőztetni.

Nyilvános helyiségek, mulatók és ital
mérések stb. látogatásai tehát mindenki 
saját egészségének megóvása érdekében 
lehetőleg tartózkodjék. A zsúfolt tisztátalan 
közlekedési eszközök szintén alkalmat ad
hatnak e betegség terjedésére.

Zombor, 1918. évi október hó.
Soufifcétjf Felesse 

alispán s. k.

Tengeri rekvirálás és 
a sertéshizlalás.

Négy évet morzsoltunk le a világhá
borúból, mig végre az általános néphangu 
lat kifejezést adott a béke után. Mintha 
csak éreznénk közeledni a nehéz küzdel
mek végső kimeneteléi.

Az a nagy megpróbáltatásnak idejét 
éli. Érezzük át mindannyian a hazafias 
kötelesség lelkiismeretes teljesítését min 
den irányban. A nemzetnek apraja nagyja, 
szóval mindnyájan vállvctelt buzgalommal 
és takarékos életmóddal dolgozunk a'nor
mális állapotok visszatérése a küszöbön 
levő béketárgyalások sikere érdekében, az 
hogy az itthon maradottak soha se feled
kezzenek meg a most folyamatban levő 
harcokban résztvevő véreinkről.

A négy éve dúló világháborúi megta
nított bennünket a takarékosabb és józa
nabb 
most 
óráit 
zal a 
bán levő é> 11: a kórházakban elhelyezett 
értünk vérzők és szenvedők táplálása még 
az eddigir éi is jobb és megfelelőbb legyem

A kormány a kö zs z ü k s ég I e t célszerű 
biztosítása céljából rendeletben intézkedett 
a tengeri termés alá vételétől. Hazafias 
kötelességet teljesít minden termelő, ha 
készletét őszintén feltárja a rekvirálást esz
közlő hatósági megbízott előtt mert igy 
ez gyors áttekintést nyer a fölösleg igénybe 
vételé é, másrészt a Haditci ménynek mód
jában lesz a tengerinek a közszükséglet 
céljaira való gyors kiutalása. Mindannyiun- 
kat egy cél kell, hogy áthasson e nehéz 
időben: a hazaszeretet és a közellátásnak 
zavartalan biztosítása. Ha a rekvirálásul ez 
a szellem vezérel mindenkit, úgy a gyors 
és kielégítő eredménnyel j.írhat és ez eset 
lég a közellátási érdekben a megfelelő szük
séglet és gyorsan lebonyolítható lesz. Erre 
pedig különösen a tengeri rekvirálásnál 
égetően nagy szükség van. Városunkban 
az eddig bejelentett hizlalásra szánt serté
sek száma, h: nem is nagy, de minden
esetre elég jelentékeny ahhoz, hogy a vá
ró lakosságának zsirszükséglete a legszű
kebb Keretek között biztosítva legyen. A 

I

beosztás mellett való életmódra. De 
mikor a magyar nemzet sorsdöntő 
éli,*  még jobban >zátnolnunk kell az- 
körülménnyel, hogy a vtsszavonulás-

I

város közérdeke is azt kívánja, hogy mi
nél több család legyen képes önmagát el
látni zsírral és szalonnával, mert minél 
több család lesz képes önmagáról gondos
kodni, annál kevesebben szorulnak majd 
közellátásra.

Nagy baj azonban, hogy a lakosságnak 
egyáltalán nincs tengerije, épen most, ami
kor a téli hizlalásra szánt sertéseket be 
kellene fogni. A sertéstartók kétségbe van
nak esve, mert sertéseiket nincs mivel 
etetniük. Ezen a bajon a hatóságnak ttgy 
lehetne segíteni, hogy a most rekvirálandó 
tengeriből megfelelő mennyiség feloldását 
a minisztertől sürgősen kellene kérni, mert 
a tengerinek idejében vaió kiadásától függ 
a lakosság zsir ellátásának sikere vagy si
kertelensége.

SZÍNHÁZ.
Zombori szí ti és.Ttot. Czakó Vil

mos színházi titkár a bérletek rendezése 
és a színi évad előkészítése végett Zom- 
borba érkezett s a színházi szálloda 10. 
sz. irodában a bérelni óhajtóknak d. c. IV 
órától 12-ig és délután á-től ó ig rendel
kezésére áll. A tavalyi és régi törzspáholy 
bérlők jogaik fenntartása végett szívesked
jenek e hó folyamán a bérletet elintézni, 
mert a számos jelentkező közűi csak a 
sorrend szerint lesz figyelembe véve. A 
járvány miatt elhalasztott színi évad októ
ber 26-ika helyett november 5-én veszi 
kezdetét. A színtársulat tagjai részére bú
torozott lakásokat, szobákat szíveskedjenek 
a színházi irodában bejelenteni.

íIÍREK.-
* házmegyei hír. B< •• -;>i 

István i alánkai ká lant az érseki hatóság 
bajai hitoktatónak nevezte ki.

s Kamarai •*  tikárunk Mtüw- 
v 'áse. A király Toneili Sándort, a sze- 

g di keresk. és iparkamara titkárát, a há 
oru alatt a gazua:ági élet ’erén kifejlett 

hasznos munkássága elismeréséül a 2. oszt- 
polgári hadiérenfmei tüntette ki. Tonelli 
a háború alatt igen sokat dolgozott és cél
tudatos intézkedésével erőteljesen véde1- 
mcz.le meg a kereskedők «'s iparosok ér
dekeit a háborús viszonyok károsító : 
tára ellen.

* Halálozás. E. hó 20 án halt meg 
Zomborban Gyulai Oszkár szállító 30 éves 
korában spanyol náthában. Az elhunyt igen 
szorgalmas és tevékeny polgára volt a vá
rosnak. Feleségén és kis fián kívül édes
anyja és húga gyászolják.

* A zombori Általános 
Ipartestedet I9I8 évi november hó 3.-án 
(vasárnap) délelőtt I I órakor saját szék
házában tartandó rendkívüli közgyűlésre 
a testület tagjai tisztelettel tneghiyatnal . 
Tárgy: 1. A Deák Ferei cz-körut 30. szó 
mú háztelek eladása. Zombor. lg 18. évi 
október hó 23-án. Maver Károly s. k. ipt. 
jegyző. Szemes József s. k. ipt. elnök. 
Jegyzet: Ha a közgyűlés a tagok csekély
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száma miatt határozatképes nem volna, 8 
nap múlva, vagyis 1918. évi november hó 
io-én, délelőtt 11 órakor új rendkívül köz
gyűlés fog megtartatni, melyben tekintet 
nélkül a tagok számára érvényes határozat 
fog hozatni.

* Ne vegyünk semmit a ka- 
tonóktóS. Kuláról Írják: A déli harc
térről a múlt héten községünkön átvonult 
német katonák az itteni lakosoknak ruha- 
neniüeket, és különféle élelmiszereket, sót 
még cgv szarvasmarhát is áruba bocsáj- 
tottak, amiket persze meg is vettek tőlük. 
A múlt szombaton aztán egy lóhadnagy 
vezetése mellett 20 felfegyverzett magyar 
katona jelent meg Kulán és összeszedte
a német katonák által elkótyavetyélt áru- ■ 
kát, az elárusító katonákat pedig elfogta 
és szigorú őrizet mellett Szabadkára ki- | 
sértette. Hogy a vevők a pénzüket vissza- j 
kapják e majd, az még nagyon kérdéses; i 
de a tanulságot könnyen levonhatják eb- ■ 
bői az esetből is: nem szabad semmit 
sem ver.rti a katonáktól!

* ÖngyiSko-ssájg, Tepnap délután 
5 órakor Bajmokon, Blum Hermann ven
déglős 12 mm. cs forgópisztollyal szivén 
lőtte magát és azonnal meghalt. A halott 
semmiféle értesítést nem hagyott hátra. 
Öngyilkosságának egyik oka gyógyíthatat
lan betegsége volt. *

' Rekvirálás a vármegyében. 
Bács-Bodrog vármegye, alispánja távirati
lag rendelte el az egész vármegye terüle 
tén a bab, borsó és lencse rekvirálását. 
A rekvirálási munkálatokat f évi november 
hó elsejéig be kell fejezni.

* Fegyveres&rök kósérrk a 
katonaő vasúti küldeményeket' 
Mivel a vasúti küldeményeket köztük a 
katonai szálitmányokat a vasúti tolvajok 
újabban megdézsmálják, a belügyminisz
ter elrendelte, hogy ezentúl minden ér
tékesebb vagy fontossággal biró katonai 
podgyászszállitmányt, úgy szintén minden 
háromezer kilogrammnál nagyobb súly
ban feladott katonai áruküldeményt fegy
veres katonai kísérővel kell utján kisér
tetni akinek letartoztatási és ellenszegülés 
esetében, fegyver használati joga van.

* Előbujnak az Bsrüvt koro
náit, Régen volt, amikor az ezüst öt, két 
egykoronások ^pengettek a fizető asztalo
kon. A háborúban ezek is úgy mint más 
kikerültek a toigalomból eldugdosták az 
az emberek. Most azonban a béke hírére 
kezdenek előbujni rejtekhelyükből. Több 
helyen ezüsttel íiizettek, jó régi veretű 
koronákká;. Most már csakugyan béke 
lesz és előkerülnek az eldugott ércpénzek.

* Nem futók a vonatokat. A 
közeledő téli idényre szomorú kila.ii.-uiuk 'an- 
nak. meri a vonatokul -• mm már inosi jel
zik — nem fogják lüleni a nagy szénlnány mi
att. Tal.m azzal sikeifllni lóg korlátozni a 
nagymérvű utazási és az uluzasi kedvel csök
kenteni, meil igy is veszedelmes a kitöri ab- 
laku vasúti kocsiban utazni; hátha meg fűlve 
sem lesznek a kocsik. — A gyorsvonatok szá
mát i> csökkentéin lógják, ellenben mái leg
közelebb legalább 50%-ul ismét felemelik az 
anélkül is magas menuldijakak.

* Katonai cigarettagyár Pé
csett. Szerbia kiürítése folytan az oltani . 
katonai intézményeket Magyarországon, a 
Szerbiához közel levő vidékeken helyezik el. ' 
Így a katonai cigarettagyár Pécsre kerül. A

i

gyár személyzete már 'meg is érkezeti Pécsre. 
O‘la, várnak még 27 waggofi dohányt, azon
kívül nagyobb menyiségü készárut is. A dohá
nyos emberek szive megdobban erre a hite, 
halba most m jd több cigaretta jul nekik.

Földet a rokkant katonák- 
vármegye főispánja lendületes 

fölhívásban fordul közöségek képviselő
testületéhez a szerencsétlenül járt, rok 
kanttá lett katonáink fölsegitése, jövő meg-’ 
élhetésük biztosítása érdekében. A főispán;. ‘ 
a községektől azt várja, hogy földet és igy” 
munkaalkalmat nyújtsanak a rokkant ka
tonáknak. A hazai föld, a melyért vérünk 
folyt, adja meg nekik a megélhetést és ‘ 
kösse le őket régi otthonukhoz. Gyönyörű 1 
az eszme, nemes a terv és mi hisszük is, | 
hogy a képviselőtestületek megteszik) a 
szükséges intézkedéseket.

* Ausztriába tilos a gabona
kivitel. A Haditermény tegnap letiltotta I 
az Ausztriába szóló összes gabona- és ten- 1 
geri-küldeinények továbbítását. Ez a ren ■ 
delkezés hir szerint összefüggésben van 
azzal a tervvel, hogy az élelmiszerellátást 
és az ipari kompenzációkat egészen uj 
alapokra helyezzék.

* Uj huszkoronások. Az osztrák
magyar bank uj huszkoronás kibocsátását 
határozta el. Az uj bankjegyek nagysága 
megegyezik a régiekével, alapszínük és 
szinkeverékűk azonban lényegesen elütő 
lesz. A bankjegyek balszegélyén függé 
Íves nyomással ez lesz olvasható: Máso
dik kiadás Az uj huszkoronás bankjegyek 
f. év október 29-én kerülnek forgalomba.

* A vidéki hírlapíróknak, Két 
nagy alapítvány' érkezett a vidéki hírlap
írók háborús otthona számára a Vidéki 
Hírlapírók Országos Szövetségéhez: a 
királytól és a Vörös Kereszt Egyesülettől. 
A király az államsorsjáték jövedelméből 
47 ezer koronát engedélyezett a vidéki 
hírlapírók háborús otthona számára és a 
legfelsőbb elhatározásról a pénzügyminisz
ter értesítette Szávav Gyula elnököt. A 
szövetség elnökségének felkérésére a Vörös 
Kereszt Egyesület a vidéki hírlapírók és 
azok családtagjai számára ugyancsak a 
háborús .otthon keretében örökös ágyala- 
pitványt létesített a Vörös Kereszt Erzsé- 
bet-kórházában. Ugvancsak a vidéki hír
lapírók otthona alapja javára a pénzügy- 1 
miniszter újból iO ezer koronát, az Orszá- | 
gos Hadigondozó Hivatal pedig I5 ezer 
koronát fizetett be a szövetség pénztárába. I

Jó háxü Síissat. Hvl^egybe-' 
kötött háztartási iskola november hó l-ér[ 
kezdi meg a főzőtanfolyamát. A tanfo
lyamra növendékek még jelentkezhetnek. 
Áz iskolában főzött ebédet házhoz leltet 
vitetni, vagy az iskolában elfogyasztani.— 
Bővebb felvilágosítás mindenről a női ipar- 
ktipdiafo"1 Zaránsüok-u. 0. 

I fiíli! marit IsÖmóIí | 

exhumálását és hazaszállítását .« 
a legnagyobb felelősség mellett w 
olcsó dijakkal, engedélyek meg- || 

szerzésével eszközli -
Nagy Dezső irodája I 
Budapest, VI., Rózsa-u. l»9. Tel. 109—35. $3 

rii|||"|ilijMBOrfl^

Tsí bei*-,  luxus-, 
postaautók 
és Autóbuszuk
FEKETE 
SÁNDOR 
BUDAPEST, 
LISZT 
FERENCZ- 
TÉHil.SZÁM

FEKETE 
SÁNDOR 
BUDAPEST, 
LISZT 
FHRENCZ- 
TÉR3.SZÁM

legnagyobb választékban, komplett 
felszereléssel azonnali szállításra. — 
Gummipótlókerokok ős bőrprotokto- 
rok minden méretben kaphatók 
és mindenféle felszerelési czikkek.

íi*Cipők méret utón, jegy »X| fi 3 amig a készlet tart. — Lack- és Ildii 111^ strapacipők és félcipők 100 kor., 
magasszáru l."0 kor. páronkónti 

egységárban, Mi?y nőknek, mint férfiaknak. Leg
jobb bókemunka, nem hadiáru, nőm fatalpu. Egy 
évi jótállás, hogy nem törik és vízmentes. Csakis 
méret után. Megrendelésnél fele előleg. Kicserélés 
megongedvo. Megrendelhető Zomborban:

BALLÜNÁNTALcsC-OLDFxHN BERTALAN
URAKNÁL

vagy közvetlen: SELADJN MŰVEK, Budapest, 
Rákóczi-ut 49. Megbízható képviselők kerestetnek.

SZTANK0V1TS MIKLÓS
villanyszerelő és sí 

|g elektrotechnikus i
S & '/OJIBOR. (ürömön utca 2. sz
M Csengő javítások és vlllanyberende- 
H U| üzem és gyár eloktroborendozó-gg -vaj sok, erőátvitelek, nioior jí.vliíisok. vil- 69 M lányos czikkek nagy raktára, izzólám- 
m pák, csillárok, huzalok, iőzők, vasalók.

JÚEJLKIISMERETES Rí. UNKA!
Pontos kiszolgálás!

I
I i 

csoda gyorsasággal irtja

W a. poloskát "W i 
Minta üveg 1 K. Nagy üveg 1< K. ,
1 darab fecskendő 2’— K. Kapható: 
minden gyógyszertárban, drogériá
ban óh fíiszerkereskedósben. Buda- '
pesten, Tííi tfk-gvógyszertár, Király- '
. . . utcza 12. ... i

Magyarországi egyedárusitó : '
II ÉJI ÍNY gyógyszortíu-, PÉCS.

Min <‘n nőnek fontos! 
i

SS
¥>

„DIDÓ* 4 koz nief’lai vyár készítményei H
,.D1DO“ púder 3 színben, 3’— és 4*— K. M 
„D1DO“ színes arckrém 3 színben, 5'— MM 

és 6’— K. m
Emi <!•• Coloirne ,,1)11)0“ 3 szinben, 6 — 

és 12 — K. ifi*
P.iifume ,,1)1110“ legfinomabb illatok 2 TOrt 

K-tól 30 K-ig. sSa
MhideiiUtt kapható, ahol még nincs he- Oj 
vezetve, oda 20 — K-át kitevő rendolést 

utánvéttel küld a gyár:

Budapest, VI), Alinássy-tér 15, 1
Kozmetikai kérdésre díjtalan válasz!

__ Diskrét levolezés!

kiflii 1 wstóMAOKMií.--

Hirdetéseket felvesz
a Miidöiiivatal. w

Tölcséres kilünö hangú, leg
újabb rendszerű . . . . K 150-—
Ujtalélmányu tölcsérnélküli 
„Etofon" beszélőgép be
csukható tetővel a legtöké
letesebb ................................ K 300-—

BUDAPEST, Vll., RAKOCZI-UT í>0. szára, saját palota, gar Rendelésnél n pina előre brtlllio.dí. "W
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NYILTTER )
Kitünően megvéd a.

^SÁVANYÚVI.
a
1
f

Mkttle hrietttani 
baltól; > pulit ' '< 

piktartkUMl 
tatai.

TkM epliénrttaü Hiytm telít

•) Ezen rovat nlntt közlőitekért nem vállai 
felelőséget « Szert.

Elórc iás'llk <‘l mairunkat

szólőkölözópapirzsineggel.
A folytonos gyártási zavarok s a 

nyersanyag nehéz beszerzése folytán két
séges, hogy a következő saisonban lesz-e 
egyáltalán*  szölőkötözö anyag. Azért 
ajánljuk kitűnő Ilaffapótló papirzsíne- 
giinket, kapható bármily nagy mennyi
ségben azonnali és későbbi szállításra a 
l’api ráruuyári r- Kert bkodul mi Rt.-nál 

Budapest, VII., Rákóczi-út 6. 
Sürgönyeim: Papirtextii. Te..

\ A világítási rendelet
határozatait a
CSÍK k onéstj■WNGS

Mocsaras,nádasföldet Jó ós
esetleg árterületen is vixivadállománnya.

keresek megvételre.
Ajánlatokat „Százados 3088“ jeligére 
Haanen*tein  és Vogler (Janiul 
és Társa) hirdetési irodájába Budapest 

Dorottya-ulca 11. kérek.

INTIM KABARÉ
BUDAPEST. TERÉZ KÖRÚT 4G 

Minden este 7, S órakor.
Elsőrangú színdarabok, 
nívós tréfák, pompás sr. ólók 

kerülnek színi-e.
Jeerek előre ...libátok elóré’ell illj nélkül.

házikoRxt jutó- 
nyosan kapható 
úgy ebéd, mint 
vacsora.

ZOMBOR; ORGONA-UTCA 29. SZ. 

7atla~ 
Tengerhajózási Részv.-Tars.
Budapest, Fáik Miksa-tttca 20. sz. 
Folyamhajózási-Osztálya elvállal vonta
tásokat és vizi-szállitásokat, bérbe ad 

vontató hajókat és uszályokat.

olcsó

(
R

Mióta a Kanyó-féle >17n8. szám alatt szabadal
mazott és védjegyeseit (Rheumozon) immár 
Magyarországon is forgalomba került, nincs 

többó gyógyíthatatlan 

reuma, csnz, köszvéuy.
Öregség elhanyagolt betegség nem akadály. 
Már az első kezelés után 12 és fél óra alatt 
kiválasztja a testből a betegséget okozó liugy 
savat. Orvosilag ajánlva pontos utasítással !Í0 
korona. Levél beli kérdezősködéshez levélbé

lyeg csatolandó.

KANYÓ KANDÓK Budapest,
utca 7. sz fél. ein. 1. a.

a leggyorsabban, elmulasztja a l>r. bicscli 
fele eredeti, törvényesen v (lett 

SK WOroPuMMxENÖCS
Mindig 

kór; tink. 
ly C K. 
helvbeli 

•CÍtÖ!
•orta" 
. ABOFOR.'l

<■ -b». :■

N-

B U K O T T 
tanulók érdekében íor i.jar.ak - rgS 

Z S o L D 0 S
TANINTÉZETHEZ

BUDAPEST, VII.. Duhér.v-i.t -a fi 4. Telefon 
32-40. L'gvanotta’.egg.v.. - . -b előkészít s ma
gánvizsgák: a, fe’.v teli és é ettségi vizsgára. | 

e ’-rw

í Toilette - M M

,EAN' A SZAPPANM.
X'-r.'.ft találmány, igen j i habzó és kellemes 
i.iatu. kitűnő kér. és aven: sáshoz 

senki i.áztar ásúhan. — 
vásár osókna k e t sőrén 1 iid© < r.ök 

elegáns
Hal 30 kor.. 3 (lob< z ldésr.t-1 82.50 ko: 
ő ... b*z  re:;-i lésnél 1.30 kor. bérmentve 

': Ruhamesó szappan
egynegyed kg. darabokban 7 kor. kilója, 5 és 
1U ki'. i ' iüákban bérmentve (igen szép

o téka). Ke’ésebb, mint 1 doboz fajúnként 
nem -esz küldve. Rendelések .itnzendők:

„EXPORT11 WERTKEtMER
Zagreb, Dátarovstaa-utica 16.

Tessék próbareaSelést eszközölni 
!

vr ■

Citromlé
nesi.) éa-“-'.'ve, *£g

iiierje Mi korona

MAlnavin. rná n.irrdv V
(inest.i édes, w ■

literje 12 korona WM

W Tearíi. caíúQi orcsz teából, H 
JB r ű m i z z e • j®

literje 15 körein

Ml A kg-.r.f mabb gyttmfczj«k

ICe-Ko-Müvek, fi 
- POZSONY. ----- •

■ ügyes képviselők ©gyes
■ helyekre míg lelvéteUjek.

FŐVÁROSI
JÓGII SZEMINÁRIUM

BUDHPEST,
V., Katona Sóssef u. 41. szám, I. etn. 5. 

(Palatínus ház a ITlargit hídnál).
Elökcszit úgy a budapesti, mint .: ma- 
rosvásárhelvi bírói és ügyvédi illetőleg 
a budapesti gyakorlati bírói vizsgára, 
szigorlatokra, államvizsgákra és alap

vizsgákra.
Kijegyzetf könyveket, .jegyzeteket a harc, 

térre is kihűld.

Fried és Benedek, Budapest,
VI., Városligeti-Fasor 14. Telelőn 30-50.

Szállít vidékre csomago
lási ládákat, úgyszintén-J *toj ás-, gyümölcs- és 

főzelék-ládákat
valamint leszabott

•: láda részeket :■
csomagokba kötözve.

LELÁT KÁROLY KÖNYVNYOMDÁJA ZGMBCRBAN.


